E:\Decisions\New\r-134.DOC

ГОРОДСКОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Таганрог
Ростовская область

РЕШЕНИЕ № 134

 27.10.2005          г. Таганрог

Об утверждении перечня объектов государст-
венной собственности государственного обра-
зовательного учреждения начального профес-
сионального образования профессионального
училища № 81 Ростовской области, передавае-
мых в муниципальную собственность
г. Таганрога Ростовской области

 С целью освобождения государственного образовательного учреждения начального
профессионального образования профессионального училища № 81 Ростовской области, при-
веденного в перечне, представленном Комитетом по управлению имуществом г. Таганрога, от
несвойственных ему функций по содержанию находящихся в его ведении объектов жилищно-
коммунального назначения, и учитывая, что это учреждение не подлежит приватизации, а ука-
занные объекты согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от 07.03.1995
№ 235 «О порядке передачи объектов социально-культурного и коммунально-бытового назна-
чения федеральной собственности в государственную собственность субъектов Российской
Федерации и муниципальную собственность» передаются в муниципальную собственность в
порядке, установленном Распоряжением Президента Российской Федерации от 18.03.1992 №
114-рп «Об утверждении положения об определении пообъектного состава федеральной, го-
сударственной и муниципальной собственности и порядке оформления прав собственности»,
Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень объектов государственной собственности государственного об-
разовательного учреждения начального профессионального образования профессионального
училища № 81 Ростовской области, передаваемых в муниципальную собственность г. Таган-
рога Ростовской области (приложение).

2. Признать утратившим силу Решение Городской Думы от 25.11.2004 № 823 «Об ут-

верждении перечня объектов федеральной собственности государственного образовательного
учреждения начального профессионального образования «Профессиональное училище № 81»,
передаваемых в муниципальную собственность г. Таганрога Ростовской области».

3. Поручить Комитету по управлению имуществом города  Таганрога (Шулькин Л.М.)

направить утвержденный перечень и необходимые документы по передаче в Министерство
имущественных и земельных отношений, финансового оздоровления предприятий, организа-
ций Ростовской области для рассмотрения и подготовки соответствующего проекта постанов-
ления Главы Администрации Ростовской области.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

 2

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя Главы го-

родского самоуправления Лакаева Ю.В.

Глава городского самоуправления     Н.Федянин

Председатель Городской Думы      Ю.Стефанов

Рассылка:

1. Администрация города
2. Комитет по управлению имуществом г. Таганрога
3. ГОУ НПО ПУ № 81

	Об утверждении перечня объектов государственной собственности государственного образовательного учреждения начального профессионального образования профессионального училища № 81 Ростовской области, передаваемых в муниципальную собственность г. Таганрога Ростовской области